Serra, 12 de agosto de 2022

A Comissão Permanente dos Editais de Mobilidade Interna dos Técnicos Administrativos em
Educação do campus Serra do Ifes, torna público o Resultado Final:

Resultado Final

 Nome Setor de Origem Setor de Destino

DIEGO DE DEUS BAZILIO CLC CMS

EDSON MENISUS PEYNEAU SOARES CEF REC

LUCIANA SCHUNK CGC CEF

Conforme o item 3.7.1 alínea b do Edital 14/2022, “o servidor de remoção interna do Edital
02/2022 ocupará a vaga no setor que cedeu seu servidor para a REC ou no setor que ficou com
vaga disponível”. Portanto, o servidor de remoção interna irá para o CGC.

Conforme o item 3.14 do Edital 14/2022, “caso a vaga que surgir no setor que ceder o servidor
para a Coordenadoria de Materiais e Suprimentos não seja preenchida da Lista Secundária será
ocupada por  servidor  proveniente  de  concurso  ou  remoção”.  Portanto,  a  vaga da  CLC será
preenchida dessa forma.

Comissão Permanente dos Editais de Mobilidade Interna dos Técnicos Administrativos em
Educação do Campus Serra do Ifes

Portaria Campus Serra nº 145, de 15 de julho de 2020